mprensivo

? f@gm asce |[, ﬂ,{{;ugﬂg wwww.comprensivomanzonipoll.edu.it emarf baic85500x@istruzione.it MF i

ToRa
VIA €. ALBERTO, 35 - 70056 MOLFETTA (BA] C.M. BAICBESG0X COD. FISC. 93423240725 - pe.c.- balc85500x@pec.istrudone it S e
19 0.0, Manzoni  TEL/Fax: 030-3345931 f334144d S.M. Poii TELIFsx: 080-3360897 /3395123

Hinlgtors deiflpbrorione, 40 Usaeii e -
Selts Hicarcs ;
Dipstiments par ta Programmazions
Litedtons Getprale por inlervent in
atirts o) el scotaaticn, per I
gestiong del fondt strafual poe
Fistrugions » ey Ploovmeariond diglals
Uit ¥

Prot. n. 1887 /VIII-1-5 Molfetta, 18.04.2019

Ai Docenti in servizio presso questo Istituto Comprensivo
All'Albo on line dell’lstituzione scolastica

Al Sito WEB: www.comprensivomanzonipoli.edu.it

All' Amministrazione Trasparente

Agli ATTI

Oggetto: Determina di avvio procedura di reclutamento per la selezione delpersonale interno con la
funzione di ESPERTO,necessario all’attivazione dei moduli del progetto Programma Operative Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale
Europeo (FSE), Obiettive Specifico 10.2 —"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche
mediante il supporto dello sviluppo delle capacita dei docenti, formatori e staff’- Azione 10.2.2. “Azioni di
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”sottoazione 10.2.2A Competenze di base:
Sviluppo del pensiero computazionale e della creativita digitale, Competenze di “cittadinanza digitale”
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 2669 del 3/3/2017.

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-854 “Creativa...mente”

CUP: F58H18000210007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il i Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Decreto Legislative n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal
Decreto Legislative n. 56 del 19/04/2017, in particolare 'art. 31;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Narme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-2020, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C{2014} n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii,;

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’ Autoritd di Gestione per la realizzazione dei
progetti PON 2014-2020;

VISTO I'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 del MIUR, avente per oggetto Fondi
strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- Competenze e ambienti per
I"apprendimento” 2014-2020;

VISTA la delibera del Collegio Docentin. 2 del 16/03/2017;

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 10/04/2017 di Approvazione Progetto Pon FSE competenze
e ambienti per lapprendimento -2014/2020 l'avviso AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017,

C.F. 93423240725-TELO303345931-FAX 0803341444 URL www.comprensivamanzonipaoli.edy.it—
e-maik: baic85500x@istruzione.itpec; baic85500x @pec.istruzione.it




bibubgomprensivo

asce i(, ﬁ{ﬁ,wg www.comprensivomanzonipoli.edu.if  email: baic85500x@istruziona.it s

000 £Urapen
Svilugns Regaonte

it

ViA €. ALBERTO, 35 . 70056 MOLFETTA (BA) C.M. BAICEBS00X GOD. FISC. 03423240728 = p.e.c.» baicd5500x@pec.istruzione.it
1° G0, Mapzoni  TEL/Fax; 0803346931 /3341444 S.M. Poli TEL/Fax: 080-3380897 /3386133

Kirdglers deiltetruzione, deitUnivensith e
dalig Ricarea

Crparticnento par s Frogrammarions
Crwsladee Susoils por Wlstvantiin
bl o edfiliels woniaslion, parls
gasiione tel fongl streibueall pot
Fhetruzions & nes Tinnovazions digiels
Utficte i

FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

2014-2020

D s

TEIi i

Competenze di base - sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creativita digitale e delle
competenze di “cittadinanza digitale”;

VISTA la candidatura n.988192 inoltrata da questalstituzione Scolasticain data 18/05/2017;

VISTA la Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28250 del 30/10/ 2018, assunta a prot. n. 4311 del 08/11/2018,
con la quale guesto Istituto Comprensivo ha ricevuto comunicazione di ammissione al finanziamento e all’
impegno di spesa ;

VISTO it Programma Annuale 2019, approvato con delibera n. 7de! Consiglio di Istituto in data 08/03/2019
VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. n. 4494 del 16/11/2018 per il progetto
“CREATIVA...MENTE”-10.2.2A-FSEPON-PU-2018-854- per un importo complessivo di € 24.993,60 cost
articolato:

Titolo Modulo Destinatari Importo Modulo
Autorizzato

Fare...per fare Scuola Primaria € 5.082,00

Abbecedario digitale Scuola Primaria €4.977,90

Impariamo a...pensare Scuola Primaria €4.577,90

Web news Scuola Secondaria | Grado € 4.977,90

English day by day Scuola Primaria €4.977,90

CONSIDERATO che il progetto dovra concludere due moduli entro il termine del 30/09/2019 e i
restanti entro il 30 agosto 2020, come ribadito dalla nota AOODGEFID/4496 del 18/02/20189;

VISTA la nomina del RUP prot. n. 1860/VIIl-1-5 del 17/04/2019 ;

CONSIDERATQ che con nota prot. n. 1862/Viil-1-5 del 17/04/2019 & stata inoltrata richiesta di
autorizzazione all’'USR per la Puglia all’ incarico di Direzione e Coordinamento;

VISTA la nota prot. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017, contenente I""Aggiornamento delle linee guida
dell’ Autorita di Gestione per I'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588";

VISTA la nota MIIUR 35926 del 21/09/2017 avente come oggetto “Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, compeienze e ambienti per I'apprendimento” 2014 — 2020 — Nota
Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata cotrige”;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
Nuovo Codice degli Appalti;

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;

C.F. 93423240725-TEL0803345931-FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipoli.edu.it—
e-mail: baic85500x@istruzione.ltpec: baic85500x@pec.istruzione.it




Ymprensivoj

b Q}@Vg NasCe 1(, ﬂ,{ﬁwg wWww.comprensivomanzonipoli. edu.it “ emas! ba:c&SiUOx@ustruzmne:t far

e
Fonto Eun
Svimpro ﬂﬂﬂ'ioﬂlfﬂ

VIA C. ALBERTQ, 35 - 70055 MOLFETTA(BA} C.M. BAIC35500M COD. FISC. 93423240725 = p.e.c.- 0a{e85300x@pec istruzione i}
1° 6.0 Mapzon!  TEL/Fax: 080-3345831 /3341444 S.M. Polf TEL/Fax: ¢80-3380857 /3336733

Elndatens deillstiu ziones, deflinvereds o
dally Blosres

Diprartiments par la Programmazions
Dirgelons Senprnte per iterverdl e
soaterks  eiinls seolostcs, el
gestions det fond sttt per
{isdapriang ¢ gor Mlanowizions Slgiats
Uttide W

FONDI
STRUTTURALI
EUROPE]

2014-2020 s

VISTA [a nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale FAutorita di Gestione del PON a
titolarita del MIUR ha pubblicato le nuove “Disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 — 2020%;

VISTE le delihere n.12 del Collegio dei docenti del 14/09/2018 e n.4 del Consiglic d'Istituto del
21/09/2018 sui criteri di selezione del personale interno per i progetti PON;

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicita, paritd di trattamento, buon andamento,
economicita, efficacia e tempestivitd dell’azione amministrativa;

RILEVATA la necessita di reclutare docenti interni per ricoprire il ruoto di tutor, prioritariamente tra il
personale interna, come chiarito dalla MIUR con nota prot. 34815 del 02/08/2017 e ribadito con le nuove
disposizioni emanate con nota MIUR prot. n. 1498 del 09/02/2018;

CONSIDERATO che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: a) Verifica
preliminare in merito alla presenza di personale interno in possesso della professionalita necessaria per
svolgere i compiti previsti dal progetto; b) Reperimento di personale esperto in altre Istituzioni
Scolastiche o mediante contratti di lavero autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29
novembre 2007 o, in- alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomao con esperti di particolare e
comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165)

DETERMINA
I'indizione della procedura di reclutamento del personale interno in qualita di esperto da utilizzare
nell’ambito delle azieni di formazione riferite all’Avviso Pubblico di cui all’'oggetto per due Moduli:
1) “Abbecedario digitale”, n. 30 ore rivolto ad alunni della classe prima della scuola Primaria;
2) “Web news”, n. 30 ore rivolto ad alunni della classe prima della scuola Secondaria di Primo Grado.

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante della presente Determina che viene pubblicata sul sito dell'IC
“Manzoni - Poli” di Molfetta www.comprensivomanzonipoli.edu.it..

Art.2
Mediante avviso interno si espleteranno le procedure per la selezione di 2 docenti in qualita di
esperti, destinati ai moduli del progetto rivolto agli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di |
gradao,

Art. 3
Nell’avviso interno saranno indicate le modalita e i termini per la trasmissione delle domande.

Art. 4
Le istanze pervenute saranno valutate da apposita commissione composta dal DSGA e da un
assistente amministrativo, presieduta dal Dirigente Scolastico, sulla base delle esperienze e dei titoli
dei candidati, secondo i criteri deliberati dagli 00.CC.

' Art. 5

Gli incarichi saranno assegnati con provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della relazione
operata dalla Commissione di valutazione.

C.F. 93423240725~TELO803345931—-FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipali.edu.it—
e-mail: baic85500x@istruzione.itpec; baic85500x@ pec.istruziona.it




mprensivo

%?@W@ BASCE 1{, ﬁ,{ﬁwg www.comprensivomanzonipolieduit  email: bajc85500x@Istruzione.it s

ropan
s Roganise
VIA C. ALBERTOQ, 35 - 70056 MOLFETTA(BA) C.M. BAICESS06X COD. FISC. 83423240725 - p.e.c.- baic85300x@pec.istruzione. it
12 0.0, Manzoni  TEL/Fas: 086-3345037 /3341444 SN Poli TEL/Fax: 080-3330897 /3386133

Ainagtery delthiteusions, delflinhversita s |
Galks Ricersn ;
$iparineats poe la Programmations
{iirpiiome Genorale pot tdetvandt in
sabera ol ectiitahs pookaation, e ia
grutions del forndi etraliunll per
Fretrudony  per Flanevarione Slglials
Uhicta iV

b
STRUTTURALI
i

ﬁ&jﬁ@@% 2004-2020  an

Art. 6
Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di una sola istanza regolarmente pervenuta nei termini
stabiliti, per ciascun modulo.

Art. 7
| costi orari onnicomprensivi di € 70,00 sono quelli stabiliti nel Piano Finanziario del Progetto, che
prevede n. 5 moduli da n. 30 ore ciascuno. Non sono previsti altri compensi, anche di spese
accessorie, oltre a quelli sopra menzionati. Il compenso sara liquidato a prestazione conclusa, solo
dopo I'effettiva erogazione dei fondi comunitari.
In caso di annullamento del modulo per mancanza del numero minimo previsto di alunni
frequentanti, non sara corrisposto alcun compenso.

Art. 8
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno
oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all'espletamento della procedura
selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalita, a soggetti cui sia
riconosciuta, da disposizioni di legge, la facolta di accedervi.

Art. 9
Il Responsabile del procedimento & il Dirigente Scolastico prof. Gaetano Ragno .

C.F. 93423240725-TEL0803345931~FAX 0803341444 URL: www.comprensivomanzonipoli.edu.it—
e-mail: baic85500x@istruzione.itpec: baic85500x@ pec.istruzicna.it




